ПРОТОКОЛ №4

Внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации работодателей строительного комплекса «Иркутские строители»

(далее также Ассоциация)

26 декабря 2024 года

Дата проведения заседания: 26 декабря 2024 года.

Место проведеііия заседания: г. Иркутск. ул.Фјрье, дом 9-Д,2 этпж, помещение 2-4

Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.

Засе,дание зэкрьтто: 15 ч. 00 мин.

Присутствует 105 членов Ассоциации.

Кворум 100% членов Ассоциации. Согласно пункту 9.7Устава Ассоциации

Общее собрание членов Ассоциации правомочно.

Прнглашенные лица:

1. Рутуль Сергей Анатольевич— Генеральный директор Ассоциации.

ПOBECTKAДНЯ:

1. Об избрании председательствующего наВ неочередном Общем собрании

членов Ассоциации, секретаря Внеочеі»* Ho•€t Общего собрания членов

Ассоциации и лица, ответственного за подсчет голосов участников

Внеочередного Обіцего собрания членов Ассоциации.

2. О приобретении Ассоциацией статуса саморегулируемой организации,

основанной на членстве яиц, осуществляющих строительство.

Голосовали: «За» - единогласно. «Против» - ітет, «В оздерікались» - нет.

Повестка дня утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЯ BOПPOCOB ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. По первому вопросу повестки дня слушалн Рутуля С А.. который

предложил:

- избрать председательствующим на заседании Внеочередного Общего

собрания члснов Ассоциации Рутуля С.А.;

- избрать секретарем Внсочерелного Общсго собрания членов Ассоциации

Кулинича Н.А.;

- избрать лицом, ответственным за подсчет голосов участников

Внеочередного Ofiщero собрания членов Ассоциации Кулинича Н.А.

Возражений не последовало. Boпpoc поставлен на голосование.

Голосовали:

1. 1. «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1.2. «За» - единогласно, «Против» - нет. «Воздержались» - нет.

1.3. «За» - единоі“ласно, «Гlротив» - нет, «Воздсрікалі4сь» - нст.

Решили:

- н зё t°aть председательствующим на заседании Внеочередного Общего

"г.::=.ня члcнгэв Ассоциации Рутуля С.А.;

- .'з дать секретарем В нсочередного Общего собрания членов Ассоциации

i збtз‹іть .лицом. ответственным за подсчет голосоь участников

:-:•елн‹зго Оfiщего собрания членов Ассоциации Кулинича Н.А.

Гlo второму вопросу повестки дня слушали председательствующего на

.ііi i ш В неочередного Общего собрания членов Ассоіlиации Руту/ія С.А..

:- L^bI iI СОобіцил, что по состоянию на 26 дскабря 2024 года Ассоциация

‘ cын іяет требуемое количсство членов, в Ассоциации разработаны все

.:: хорн іые в соответствии с законодазельством Российской Федерации

к;ментыи сформирован компенсационный фонд возмещсішя вреда,в размере,

•с.іеленНом законодательством Российской Федерации и внутренними

к;›іентaми Ассоциации. В связис этим председательствЈющий на заседании

В неочередного Общего собрания членов Ассоциации предложиіі обратиться в

Націіональное объединение саморегулируемых opiанизаций. основанных на

членстве ііиц, осущсствляющих строительство, и ь Федерапьную службу по

экологическому, технологическому и атомноsіј надзор;' с заявлениями о

приобретении Ассоциацией статуса саморегулируемой организации, основанной на

членстве лиц, осуществляющих строительство. и внесения сведений об

Ассоциациив ггэсударственный реестр саморегулирусмых организацийв области

инженерных изысканий, архитектурно-стtзоительного гіроектирования.

строительства, рскоіtструкции, капитального ремонта объек'гов капитального

строительства. Ответственным за осущесзвление всех необходимых действий для

приобретение Ассоциацией статуса саморегулируемой организации, основанной на

членстве .яиц, осуществляющих строительство, и внесения сведений об

Ассоциациив государственный реестр саморегулируемых организацийв области

инікенерных изысканий. архитектурно-строите іьного проектирования,

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства назначить Генерального директора Ассоциации — Рутуля Сергея

Анатольевича.

Dозраікений не последовало.В oпpoc носгавлен на голосование.

Голосовали:

2. 1. «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержазись» - нет.

2.2. «За» - сдиногласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили:

- обратт‹ться в Национальное объединение самоtэегулируемых организаций.

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,и в Федеральнјю

службу по экологическому, технологическомуи атомному надзорус заявлениямио

приобретении Ассоциацией статуса саморегулируемой организации, основанной на

членстве лиц, осуществпяющих строительство и внесения сведений об Ассоциации

в государственныіі реестр саморегулируемых организацийь области инженерных

•з ыскаінііі, ајэхигектурно-с+рои+елъпого проекъироьипяя. с роіггелъс ївь.

:е rp; кииw. капн+нлъ+іого рехіон+а объектов кгпитнльного съронъе 'іъсъвн.

›н ‹i'шть OLD стственным за осуіцествленіfС BCCX нсобхо ЦЈ1МЫХ јСЙCTBHІ'І fi.ЧR

‘ . - ія .Ассоциацией статуса саморегулир е мой орг‹ініізации. ос новагlной на

2

m> зарственный реестр саморегулируемых организацийв области инженернаtх

эыскаівій. архитектурно-строительного проектирования, строительства,

мвоистрsкции. капитального ремонта объектов капиталвного строительства

/еікразьного директора Ассоциации — Рутуля Сергея Анатольевича.

Все вопросы повестки дня Внеочередного Общего собрания членов

.4ссоtяыішн рассмотренн. Внеочередное Общее собрание членов Ассоциации

зашјмткно.